Я задумал число, в котором 9 сотен, 1 десяток и 0КЯ задумал число, в котором 9 сотен, 1 десяток и 0

ТТТ

ЖИВАЯ ПРИРОДА

Т

ЖИВАЯ ПРИРОДА

ТТɇаучишься читать, записывать и сравнивать трёхзначные числа.Тɇаучишься читать, записывать и сравнивать трёхзначные числа.ТТТ

�. Запиши числа прописью в тетрадь.

О б р а з е ц :  243 – двести сорок три. 

489 642 735 444 821

�.  По данному описанию составь трёхзначное число и запиши его  

в тетрадь. Прочитай полученные числа.

1. 3 сотни, 5 десятков, 2 единицы  
2. 6 сотен, 0 десятков, 8 единиц  
3. 9 сотен, 9 десятков, 9 единиц  

�. Составь любое число по своему желанию.